
ФЕДЕРАЛЬНОЕ

АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ

ДЕПАРТАМЕНТ
ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ

ПО СИБИРСКОМУ
ФЕДЕРАЛЬНОМУ ОКРУГУ

(СИБНЕДРА)
Красный проспект, д. 35, г. Новосибирск, 630099

т/ф.(383) 2270448
E-mail: sib@rosnedra.gov.ru

ОКПО 73972679 ОГРН 1045402499141
ИНН/КПП 5406289329/540601001

Начальнику
Управления делами
Федерального агентства
по недропользованию
Д.В. Леньчуку

РОСНЕДРА

П 1 НОЯ Ш

на№
Уважаемый Дмитрий Васильевич!

101994"29710<
№ 19769/30
от 02.11.2016

В соответствии с п.40 Административного регламента Федерального
агентства по недропользованию по исполнению государственной функции по
организации проведения в установленном порядке конкурсов и аукционов на
право пользования недрами, утвержденного приказом Министерства
природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 17.06.2009 г. №156,
просим разместить на официальном сайте Роснедр приказы Департамента по
недропользованию по Сибирскому федеральному округу от 31.10.2016
№№ 516-520 о проведении аукционов на право пользования недрами участков
в Кемеровской области.

Приложения:
1. Приказ от 31.10.2016 № 516 «О проведении аукциона на право

пользования недрами с целью разведки и добычи каменного угля на участке
Таллинский Западный-5 Таллинского каменноугольного месторождения в
Кемеровской области» на 1 л.

2. Приказ от 31.10.2016 № 517 «О проведении аукциона на право
пользования недрами с целью разведки и добычи цеолитов на участке
Западно-Пегасский Пегасского месторождения цеолитов в Кемеровской
области» на 1 л.

3. Приказ от 31.10.2016 № 518 «О проведении аукциона на право
пользования недрами с целью разведки и добычи каменного угля на участке
Макарьевский Южный Макарьевского каменноугольного месторождения в
Кемеровской области» на 1 л.

4. Приказ от 31.10.2016 № 519 «О проведении аукциона на право
пользования недрами с целью разведки и добычи каменного угля разведки и
добычи глин (цементное сырье) на участке Соломинский Восточный 1
Соломинского месторождения известняков и глин в Кемеровской области» на
1л.

5. Приказ от 31.10.2016 № 520 «О проведении аукциона на право
пользования недрами с целью геологического изучения, разведки и добычи
каменного угля на участке Осиновский Новоказанского и Кукшинского
каменноугольных месторождений в Кемеровской области» на 1 л.

Начальник А.И. Неволько



ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ

ДЕПАРТАМЕНТ
ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ

ПО СИБИРСКОМУ ФЕДЕРАЛЬНОМУ ОКРУГУ

ПРИКАЗ

г. Новосибирск

О проведении аукциона на право пользования недрами с целью разведки и
добычи каменного угля на участке Таллинский Западный-5 Таллинского

каменноугольного месторождения в Кемеровской области

В соответствии с Законом Российской Федерации «О недрах»,
Административным регламентом Федерального агентства по недропользованию
по исполнению государственной функции по организации проведения в
установленном порядке конкурсов и аукционов на право пользования недрами,
утвержденным приказом Минприроды России от 17.06.2009 №156, в целях
реализации Дополнения №1 к Перечню участков недр по Кемеровской области,
предлагаемых для предоставления в пользование на 2016 год, утвержденного
исполняющим обязанности руководителя Федерального агентства по
недропользованию Е.В. Штейниковым 31.08.2016, п р и к а з ы в а ю :

1. Провести аукцион на право пользования недрами с целью разведки и
добычи каменного угля на участке Таллинский Западный-5 Таллинского
каменноугольного месторождения в Кемеровской области.

2. Утвердить Порядок и условия проведения аукциона на право
пользования недрами с целью разведки и добычи каменного угля на участке
Таллинский Западный-5 Таллинского каменноугольного месторождения в
Кемеровской области (Приложение 1).

3. Утвердить состав Аукционной комиссии (Приложение 2).

4. Утвердить состав Рабочей группы (Приложение 3).

5. Отделу геологии и лицензирования по Кемеровской области (Гермаханов
А.А.) обеспечить организационную подготовку аукциона, в том числе
публикацию извещений о проведении аукциона на официальном сайте
Российской Федерации www.torgi.gov.ru, в общероссийском бюллетене
«Недропользование в России» и в средстве массовой информации, издаваемом на
территории Кемеровской области.

6. Заместителю начальника департамента - начальнику отдела геологии и
лицензирования по Кемеровской области Гермаханову А.А. подписать со
стороны Сибнедра Договоры о задатке с заявителями.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

J^-Начальник Jt<гтт^. А.И. Неволько



ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ

ДЕПАРТАМЕНТ
ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ

ПО СИБИРСКОМУ ФЕДЕРАЛЬНОМУ ОКРУГУ

ПРИКАЗ

г. Новосибирск

О проведении аукциона на право пользования недрами
с целью разведки и добычи цеолитов на участке Западно-Пегасский

Пегасского месторождения цеолитов в Кемеровской области

В соответствии с Законом Российской Федерации «О недрах»,
Административным регламентом Федерального агентства по недропользованию
по исполнению государственной функции по организации проведения в
установленном порядке конкурсов и аукционов на право пользования недрами,
утвержденным приказом Минприроды России от 17.06.2009 № 156, в целях
реализации Дополнения №1 к Перечню участков недр по Кемеровской области,
предлагаемых для предоставления в пользование на 2016 год, утвержденного
Исполняющим обязанности руководителя Федерального агентства по
недропользованию Е.В. Штейниковым 31.08.2016, п р и к а з ы в а ю :

1. Провести аукцион на право пользования недрами с целью разведки и
добычи цеолитов на участке Западно-Пегасский Пегасского месторождения
цеолитов в Кемеровской области.

2. Утвердить Порядок и условия проведения аукциона на право
пользования недрами с целью разведки и добычи цеолитов на участке
Западно-Пегасский Пегасского месторождения цеолитов в Кемеровской области
(Приложение 1).

3. Утвердить состав Аукционной комиссии (Приложение 2).

4. Утвердить состав Рабочей группы (Приложение 3).

5. Отделу геологии и лицензирования по Кемеровской области (Гермаханов
А.А.) обеспечить организационную подготовку аукциона, в том числе
публикацию извещений о проведении аукциона на официальном сайте
Российской Федерации www.torgi.gov.ru, в общероссийском бюллетене
«Недропользование в России» и в средстве массовой информации, издаваемом на
территории Кемеровской области.

6. Заместителю начальника департамента - начальнику отдела геологии и
лицензирования по Кемеровской области Гермаханову А.А. подписать со
стороны Сибнедра Договоры о задатке с заявителями.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник г-27 \АЛ^ А.И. Неволько



ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ

ДЕПАРТАМЕНТ
ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ

ПО СИБИРСКОМУ ФЕДЕРАЛЬНОМУ ОКРУГУ

ПРИКАЗ

г. Новосибирск

*t. 4О. <Ш& М £&

О проведении аукциона на право пользования недрами с целью разведки и
добычи каменного угля на участке Макарьевский Южный Макарьевского

каменноугольного месторождения в Кемеровской области

В соответствии с Законом Российской Федерации «О недрах»,
Административным регламентом Федерального агентства по недропользованию по
исполнению государственной функции по организации проведения в
установленном порядке конкурсов и аукционов на право пользования недрами,
утвержденным приказом Минприроды России от 17.06.2009 №156, в целях
реализации Дополнения №1 к Перечню участков недр по Кемеровской области,
предлагаемых для предоставления в пользование на 2016 год, утвержденного
исполняющим обязанности руководителя Федерального агентства по
недропользованию Е.В. Штейниковым 31.08.2016, п р и к а з ы в а ю :

1. Провести аукцион на право пользования недрами с целью разведки и
добычи каменного угля на участке Макарьевский Южный Макарьевского
каменноугольного месторождения в Кемеровской области.

2. Утвердить Порядок и условия проведения аукциона на право пользования
недрами с целью разведки и добычи каменного угля на участке Макарьевский
Южный Макарьевского каменноугольного месторождения в Кемеровской области
(Приложение 1).

3. Утвердить состав Аукционной комиссии (Приложение 2).

4. Утвердить состав Рабочей группы (Приложение 3).

5. Отделу геологии и лицензирования по Кемеровской области (Гермаханов
А.А.) обеспечить организационную подготовку аукциона, в том числе публикацию
извещений о проведении аукциона на официальном сайте Российской Федерации
www.torgi.gov.ru, в общероссийском бюллетене «Недропользование в России» и в
средстве массовой информации, издаваемом на территории Кемеровской области.

6. Заместителю начальника департамента - начальнику отдела геологии и
лицензирования по Кемеровской области Гермаханову А.А. подписать со стороны
Сибнедра Договоры о задатке с заявителями.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

8.

Начальник <^ ^ *у А.И. Неволько



ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ

ДЕПАРТАМЕНТ
ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ

ПО СИБИРСКОМУ ФЕДЕРАЛЬНОМУ ОКРУГУ

ПРИКАЗ

г. Новосибирск

О проведении аукциона на право пользования недрами с целью разведки и
добычи глин (цементное сырье) на участке Соломинский Восточный 1
Соломинского месторождения известняков и глин в Кемеровской области

В соответствии с Законом Российской Федерации «О недрах»,
Административным регламентом Федерального агентства по недропользованию
по исполнению государственной функции по организации проведения в
установленном порядке конкурсов и аукционов на право пользования недрами,
утвержденным приказом Минприроды России от 17.06.2009 № 156, в целях
реализации Дополнения №1 к Перечню участков недр по Кемеровской области,
предлагаемых для предоставления в пользование на 2016 год, утвержденного
Исполняющим обязанности руководителя Федерального агентства по
недропользованию Е.В. Штейниковым 31.08.2016, п р и к а з ы в а ю :

1. Провести аукцион на право пользования недрами с целью разведки и
добычи глин (цементное сырье) на участке Соломинский Восточный 1
Соломинского месторождения известняков и глин в Кемеровской области.

2. Утвердить Порядок и условия проведения аукциона на право
пользования недрами с целью разведки и добычи глин (цементное сырье) на
участке Соломинский Восточный 1 Соломинского месторождения известняков и
глин в Кемеровской области (Приложение 1).

3. Утвердить состав Аукционной комиссии (Приложение 2).

4. Утвердить состав Рабочей группы (Приложение 3).

5. Отделу геологии и лицензирования по Кемеровской области (Гермаханов
А.А.) обеспечить организационную подготовку аукциона, в том числе
публикацию извещений о проведении аукциона на официальном сайте
Российской Федерации www.torgi.gov.ru, в общероссийском бюллетене
«Недропользование в России» и в средстве массовой информации, издаваемом на
территории Кемеровской области.

6. Заместителю начальника департамента - начальнику отдела геологии и
лицензирования по Кемеровской области Гермаханову А.А. подписать со
стороны Сибнедра Договоры о задатке с заявителями.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник /Ол/,/) А.И. Неволько



ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ

ДЕПАРТАМЕНТ
ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ

ПО СИБИРСКОМУ ФЕДЕРАЛЬНОМУ ОКРУГУ

ПРИКАЗ

г. Новосибирск

О проведении аукциона на право пользования недрами с целью геологического
изучения, разведки и добычи каменного угля на участке Осиновский
Новоказанского и Кукшинского каменноугольных месторождений в

Кемеровской области

В соответствии с Законом Российской Федерации «О недрах»,
Административным регламентом Федерального агентства по недропользованию по
исполнению государственной функции по организации проведения в установленном
порядке конкурсов и аукционов на право пользования недрами, утвержденным
приказом Минприроды России от 17.06.2009 №156, в целях реализации Дополнения
№1 к Перечню участков недр по Кемеровской области, предлагаемых для
предоставления в пользование на 2016 год, утвержденного исполняющим
обязанности руководителя Федерального агентства по недропользованию
Е.В.Штейниковым31.08.2016, п р и к а з ы в а ю :

1. Провести аукцион на право пользования недрами с целью геологического
изучения, разведки и добычи каменного угля на участке Осиновский Новоказанского
и Кукшинского каменноугольных месторождений в Кемеровской области.

2. Утвердить Порядок и условия проведения аукциона на право пользования
недрами с целью геологического изучения, разведки и добычи каменного угля на
участке Осиновский Новоказанского и Кукшинского каменноугольных
месторождений в Кемеровской области (Приложение 1).

3. Утвердить состав Аукционной комиссии (Приложение 2).

4. Утвердить состав Рабочей группы (Приложение 3).

5. Отделу геологии и лицензирования по Кемеровской области (Гермаханов
А.А.) обеспечить организационную подготовку аукциона, в том числе публикацию
извещений о проведении аукциона на официальном сайте Российской Федерации
www.torgi.gov.ru, в общероссийском бюллетене «Недропользование в России» и в
средстве массовой информации, издаваемом на территории Кемеровской области.

6. Заместителю начальника департамента - начальнику отдела геологии и
лицензирования по Кемеровской области Гермаханову А.А. подписать со стороны
Сибнедра Договоры о задатке с заявителями.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник ^ ^iz/7 А.И. Неволько


